
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta-Feira • 06 de julho de 2016 • Ano V • N° 332 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 40, 41, 47/2016) 

 
 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

06 de julho de 2016 

Ano V - N° 332 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 040/2016. 

 

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão 

Presencial – Nº 040/2016. – Objeto: Contratação de Empresa Especializada 

para Fornecimento e Instalação de Alambrados na Quadra Poliesportiva descoberta 

em São João de Manguinhos, Campo de Futebol em Amoreiras, Quadra de Porto 

Santo e Reforma do Alambrado da Quadra do Galvão neste Município, conforme 

descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa 

no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, 

Desenvolvimento Urbano e Transporte. À empresa: Garbo Empreiteira e Locação 

de Veículos Ltda. CNPJ: 07.009.304/0001-69. Valor Global: R$ 234.425,00 – 

(duzentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e vinte e cinco reais). Período 

Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. Data da Homologação: 

01/07/2016. Itaparica, 06 de julho de 2016. Raimundo Nonato da Hora Filho - 

Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 041/2016. 

 

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão 

Presencial – Nº 041/2016. – Objeto: Contratação de Empresa Especializada 

para Fornecimento e Execução de Serviços de Instalação de Divisórias no Prédio 

(Antiga Cesta do Povo), onde passará a funcionar a Secretaria Municipal de Saúde, 

situada na Avenida Antônio Carlos Magalhães no Alto das Pombas, conforme 

descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa 

no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. À empresa: Neide da 

Anunciação & Cia Ltda. – ME. CNPJ: 05.109.488/0001-03. Valor Global: R$ 

27.000,00 – (vinte e sete mil reais). Período Contratual: Será até 31 de 

dezembro de 2016. Data da Homologação: 04/07/2016. Itaparica, 06 de julho de 

2016. Raimundo Nonato da Hora Filho - Prefeito Municipal. 

  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 047/2016. 

 

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do Pregão 

Presencial – Nº 047/2016. – Objeto: Contratação de Empresa Especializada 

para Serviços Gráficos de Diagramação, Formatação e Confecção/ Execução de 

Serviços Gráficos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no 

Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal 

de Saúde. À empresa: Pena Marketing e Propaganda Ltda. – ME. CNPJ: 

09.623.192/001-67. Valor Global: R$ 198.137,00 – (cento e noventa e oito mil e 

cento trinta e sete reais). Período Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. 

Data da Homologação: 04/07/2016. Itaparica, 06 de julho de 2016. Raimundo 

Nonato da Hora Filho - Prefeito Municipal. 

  


